

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät aluevaltuutetut ja kuulijat,

Olen tavannut elämäni varrella naisia, joiden elämänpolku on syystä tai toisesta kulkenut tilanteeseen, jossa omaa kotia ei ole. Elämää on hallinnut päihderippuvuus ja mielenterveys on ollut romuna. Vaihtoehtoina on pyöriä samoissa piireissä, joissa aineita käytetään tai keksiä seuraa, jonka myötä tarjoutuu yöpaikka. Valitettavan usein tällaiset tilanteet päätyvät hyväksikäyttöön ja väkivaltaan. Joka kerta, kun edes mietin tällaisia tilanteita, mieleni synkkenee.

Mielenterveyden, päihteiden ja asunnottomuuden haasteet eivät kuitenkaan katso sukupuolta, erityisesti asunnottomuus koskettaa enemmän miehiä. Jokaisella tulee olla mahdollisuus parempaan elämään ja uuteen alkuun.

Arvoisat kuulijat,

Kokoomuksen aluevaltuustoryhmä haluaa kiittää mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumisen ja asunnottomuuden palveluiden verkoston valmisteluun osallistuneita hyvästä kokonaisuudesta. Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien sekä asunnottomuuden palvelut ovat olleet Pirkanmaalla pirstaleiset ja tämä suunnitelma yhdistää erityisryhmien asumispalvelut nyt yhdeksi kokonaisuudeksi, jossa asiakasohjauksella on suuri merkitys. Asumispalveluiden palvelutarpeen arvio ei saa muodostua viipymistä aiheuttavaksi pullonkaulaksi.

Palvelut ovat perustuneet yli 90%:sti ostopalveluihin. Oman tuotannon lisäämisellä noudatamme hyvinvointialuelain vaadetta tuottaa riittävät palvelut itse. Monituottajuus hyvin ohjattuna mahdollistaa parhaiden käytäntöjen leviämisen puolin ja toisin. Palvelusasumisessa hinnankorotukset kilpailutuksessa ovat olleet jopa 20-30%. Tästäkin huolimatta on vakuutettava siitä, että omaan tuotantoon tulevien palveluiden kustannukset eivät ylitä ostopalvelujen kustannuksia. Muuten tavoiteltu kustannusten kasvun hillitseminen jää haaveeksi. Markkinavuoropuhelulla on merkitystä kaikissa ostopalveluissa, jotta eri palveluissa tavoitteet ovat yhtenevät omassa ja kilpailutetussa palvelussa.

Arvoisat aluevaltuutetut,

Asuminen on ihmiselle perustarve ja -oikeus. Asunnottomuuden määrä näyttää tilastojen valossa laskevan, mutta samaan aikaan naisten ja nuorten pitkäaikaisasunnottomuus ei ole vähentynyt, huumeiden käyttö yleistyy, psykiatrian jonot kasvavat ja esimerkiksi vankiloista vapautuu enemmän asunnottomia. Asunnottomat ovat yleensä miehiä ja taustalla vaikuttavat moninaiset sosiaaliset ja terveydelliset ongelmat.

Olemme äärimmäisen tärkeän asian äärellä ja tällä suunnitelmalla on hyvät edellytykset turvata asumispalveluiden avulla turvallinen ja ihmisarvoinen arki. Kokoomuksen aluevaltuustoryhmä näkee, että suunnitelma sisältää monia erilaisia hyviä toimia, joilla pystytään tarjoamaan tarpeita vastaavaa ja erilaiset kohderyhmät huomioon ottavaa asumista ja palveluita mielenterveys- ja päihdekuntoutujille sekä asunnottomille.